
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................. 19

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0440/2025 DE 11/03/2025

“EXONERA COORDENADORA DE CONTABILDADE E
FINANÇAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a senhoraNAYARA CRISTINA
LAZZERIS GHIZZO, brasileira, maior, portador do RG nº
3603**** SSP/MT e do CPF n° 032.5******* e Matricula n°
6329-1, residente e domiciliada neste Município de Gua-
rantã do Norte/MT, do cargo de COORDENADORA DE
CONTABILIDADE E FINANÇAS, nomeada através da
Portaria de nomeação Nº 009/2025 DE 02/01/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0481/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0441/2025 DE 11/03/2025

“NOMEIA AUXILIAR DE INSPEÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora NAYARA CRISTINA
LAZZERIS GHIZZO, brasileira, maior, portadora do RG nº
3603**** SSP/MT e do CPF n° 032.5*******, residente e do-
miciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT,para o
cargo de AUXILIAR DE INSPEÇÃO.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir do dia 11 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 11
(seis) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0482/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0442/2025 DE 11/03/2025

“NOMEIA COORDENADORA DE CONTABILIDADE E FI-
NANÇAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora LEYLAH CAVALCANTE
UGULINO PIMENTEL, brasileira, maior, portadora do RG
nº 5105**** PC/PA e do CPF n° 956.9*******, residente e
domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT,para
o cargo deCOORDENADORA DE CONTABILIDADE E FI-
NANÇAS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir do dia 11 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 11
(seis) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0483/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0444/2025 DE 11/03/2025

“NOMEIA CHEFE DA DIVISÃO DE ASSUNTOS JURÍDI-
COS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora LIRIANA BIAZOTTO
BORRÉ,brasileira, maior, portadora do RG nº 2852****
SESP/MT e do CPF n° 062.5*******, residente e domiciliada
neste Município de Guarantã do Norte/MT,para o cargo de
CHEFE DA DIVISÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 06 de
março de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 11
(seis) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0485/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0443/2025 DE 11/03/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
DEBORA JULIANA HIRT
LINTZMAIA

CARGO CONSELHEIRA TUTELAR

PERÍODO DE GOZO
03/03/2025 Á 22/03/2025 (20
DIAS)

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

10/01/2024 ATÉ 09/01/2025

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0484/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0445/2025 DE 11/03/2025

“EXONERA, CHEFE DE DEPARTAMENTO DE MANU-
TENÇÃO DE FROTAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, o senhor VALDIR DE SOUZA
SANTOS, brasileiro, maior, portador do RG nº 2169****
SSP/MT e do CPF n° 036.5******* e Matricula n° 6371-1, re-
sidente e domiciliado neste Município de Guarantã do Nor-
te/MT, do cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE MA-
NUTENÇÃO DE FROTAS, nomeado através da Portaria
de nomeação Nº 099/2025 DE 08/01/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0486/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0446/2025 DE 11/03/2025

“NOMEIA ENCARREGADO PLANTONISTA DE CUR-
RAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor VALDIR DE SOUZA SAN-
TOS,brasileiro, maior, portador do RG nº 2169**** SESP/
MT e do CPF n° 036.5*******, residente e domiciliado neste
Município de Guarantã do Norte/MT,para o cargo de EN-
CARREGADO PLANTONISTA DE CURRAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 05 de
março de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 11
(seis) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0487/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0447/2025 DE 11/03/2025

“DESIGNA SERVIDOR PARA A FUNÇÃO DE OPERA-
DOR DE MOTOSSERRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºDESIGNAR, o senhor VALDIR DE SOUZA
SANTOS, brasileiro, maior, portador do RG nº 2169****
SSP/MT e do CPF n° 036.5*******, residente e domiciliado
neste Município de Guarantã do Norte/MT, para a função
de OPERADOR DE MOTOSSERRA, da Prefeitura Munici-
pal de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0488/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0448/2025 DE 11/03/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ANA LUCIA APARECIDA DE
JESUS

CARGO TECNICO DE ENFERMAGEM

PERÍODO DE GO-
ZO

10/03/2025 Á 29/03/2025 (25 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
ÇÃO

19/11/2023 ATÉ 18/11/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0489/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0449/2025 DE 11/03/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARIA ALICE LAGUNA GAR-
CIA

CARGO TECNICO DE ENFERMAGEM

PERÍODO DE GOZO
31/03/2025 Á 14/04/2025 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
ÇÃO

02/04/2022 ATÉ 01/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 11 de março
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0490/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0450/2025 DE 11/03/2025

“EXONERA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTRO-
LE DE FROTAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a senhora ELISANGELA PEREI-
RA, brasileira, maior, portadora do RG nº 1453**** SSP/MT
e do CPF n° 988.6******* e Matricula n° 6422-1, residente e
domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT, do
cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTROLE
DE FROTAS, nomeada através da Portaria de nomeação
Nº 0335/2025 DE 10/02/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0491/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0451/2025 DE 11/03/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, o servidor abaixo relaci-
onado,

SERVIDOR ROGGER TIAGO GONÇALVES

CARGO
AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE

PERÍODO DE GO-
ZO

05/03/2025 Á 03/04/2025 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
ÇÃO

02/04/2023 ÁTÉ 01/04/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0492/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0452/2025 DE 11/03/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



SERVIDORA
ISALTINA ALVES DA SILVA OLI-
VEIRA

CARGO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

PERÍODO DE GO-
ZO

12/03/2025 Á 21/03/2025 (10 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
ÇÃO

02/04/2023 ATÉ 01/04/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 12 de março
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0493/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LISTA ESPERA CMEIS – 2025

Art. 3º. DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 27/2024/SMECD
Estabelece os seguintes critérios para matrículas de alunos
novos (0 a 3 anos de idade) e também a organização de
fila de espera: De acordo com a Nota Técnica Nº 001/2023
– GAEPE – MT (Gabinete de Articulação para a Efetividade
da Políticas Públicas de Educação em Mato Grosso) terão
prioridade de vagas mediante os seguintes critérios suces-
sivos:

a. Crianças com deficiência, nos termos do art.2º da Lei nº
13.146/15 – (Estatuto da pessoa com deficiencia); b. Filhos
e filhas de mulheres em situação de violencia doméstica ou
familiar, observando o art. 9º, §7º, da lei nº 11.340/06 (Lei
Maria da Penha); c. Crianças Vítimas de violencia domés-
tica e familiar (art.21, VII, da Lei nº 14.344/22 (Lei Henry
Borel; d. Crianças em situação de acolhimento institucio-
nal ou em família acolhedora; e. Famílias monoparentais;
f. Famílias com mães economicamente ativas (com efetiva
comprovação); g. Famílias inscritas no programa federal “
Bolsa família” ou em outros programas estaduais ou muni-
cipais de distribuição de renda; h. Crianças que possuem
irmãos que frequentam a mesma etapa de ensino; i. Filhos
de servidores públicos militares; j. Critério cronológico (da-
ta de solicitação do pedido para matrícula e/ou entrada na
fila de espera).

Obs.: A lista de crianças que seguem aguardando vaga
nos CMEIs está elencada abaixo de acordo com a ordem
de inscrição na Lista de Espera e não na ordem que se se-
rão chamadas, tendo em vista que esta Secretaria segue
rigorosamente os critérios dispostos a cima para compor as
turmas de Berçário, Maternal I e Maternal II.

BERÇÁRIO

1. Nome: P. G. da S. S. Filiação: Mara F. da Silva Data
nascimento: 12/06/23 Data solicitação vaga: 05/12/24
Obs. Não aceitou a vaga no CMEI ofertado 2. Nome:
A. M. S. A. Filiação: Amanda S. dos Santos Data nas-
cimento: 05/01/24 Data solicitação vaga: 05/12/24 Obs.
Não compareceu para realizar matrícula

3. Nome: O. G. F. P.

Filiação: Ociane F. Pereira

Data nascimento: 01/12/23

Data solicitação vaga: 05/12/24

Obs. Não compareceu para realizar a matrícula/Não res-
pondeu

4. Nome: H. C. da C.

Filiação: Debora M. da C. Carvalho

Data nascimento: 27/12/23

Data solicitação vaga: 05/12/24

5. Nome: A. S. L. O.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Filiação: Elizangela da S. Lopes

Data nascimento: 23/11/23

Data solicitação vaga: 05/12/24

Obs. Não aceitou a vaga

6. Nome: G. L. dos S. A.

Filiação: Salete dos S. Silva

Data nascimento: 13/04/24

Data solicitação vaga: 05/12/24

7. Nome: J. A. N. de L.

Filiação: Claudeni S. N. de Lemos

Data nascimento: 20/06/23

Data solicitação vaga: 05/12/24

8. Nome: M. C. B.

Filiação: Lindia M. C. da Silva

Data nascimento: 13/07/23

Data solicitação vaga: 05/12/24

9. Nome: O. V. C. de P.

Filiação: Jaqueline P. Vargas

Data nascimento: 04/06/23

Data solicitação vaga: 06/12/24

10. Nome: N. D. M. T.

Filiação: Milene G. da S. M. Tavares

Data nascimento: 05/09/23

Data solicitação vaga: 09/12/24

11. Nome: J. R. M. da S.

Filiação: Ruanita R. da Silva

Data nascimento: 28/06/23

Data solicitação vaga: 10/12/24

12. Nome: L. K. A. C.

Filiação: Karen S. D. A. Chaves

Data nascimento: 30/11/23

Data solicitação vaga: 12/12/24

Obs.Não aceitou a vaga nos CMEIs ofertados

13. Nome: L. E. C. S.

Filiação: Jamilly R. C. de Morais

Data nascimento: 30/11/23

Data solicitação vaga: 17/12/24

14. Nome: N. M.

Filiação: Bepterey M.

Data nascimento: 20/06/23

Data solicitação vaga: 20/12/24

Obs. Não aceitou vaga no período ofertado

15. Nome: A. M. S.

Filiação: Thais F. Molina

Data nascimento: 19/11/23

Data solicitação vaga: 03/01/25

Obs. Não aceitou a vaga no período ofertado

16. Nome: N. V. C

Filiação: Evelyn. L. S. Castro

Data nascimento: 20/10/2023

Data solicitação vaga: 08/01/25

Obs. Não compareceu para realizar matrícula

17. Nome: E. E. G. S

Filiação: Janine. G. Sousa

Data nascimento: 13/08/2023

Data solicitação vaga: 15/01/25

Obs. Não compareceu para realizar matrícula

18. Nome: J. M. S. R

Filiação: Taisa. A. S. Ribeiro

Data nascimento: 11/06/2023

Data solicitação vaga: 20/01/25

19. Nome: E. S. O

Filiação: Ana K. S.

Data nascimento: 08/02/2024

Data solicitação vaga: 27/01/25

20. Nome: J. E. V. G

Filiação: Paula. V. Souza

Data nascimento: 26/05/2023

Data solicitação vaga: 27/01/25

Obs. Contato fornecido inválido

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



21. Nome: K. S. S

Filiação: Fabiane S. Silva

Data nascimento: 01/08/2023

Data solicitação vaga: 27/01/25

Obs. Contato fornecido inválido

22. Nome: J. M. S. R

Filiação: Edicleide. J. S

Data nascimento: 22/04/2023

Data solicitação vaga: 31/01/25

Obs. Não respondeu

23. Nome: R. N. M. F

Filiação: Jéssica M. Mendes

Data nascimento: 24/08/2023

Data solicitação vaga: 03/02/25

24. Nome: W. M. S. N

Filiação: Waldiceia E. S. Batista

Data nascimento: 22/07/2023

Data solicitação vaga: 04/02/25

25. Nome: Y. Y, S. G

Filiação: Kelli A. S.Silva

Data nascimento: 23/04/2023

Data solicitação vaga: 05 /02/25

Obs. Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

26. Nome: M. E. A

Filiação: Elenir. L. C. Abreu

Data nascimento: 26/08/2023

Data solicitação vaga: 07/02/25

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

27. Nome: H. S. S

Filiação: Bruna A. da silva

Data nascimento: 13/02/2024

Data solicitação vaga: 07/02/25

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

28. Nome: A. E. A. H

Filiação: Gleicielen S. de Araujo

Data nascimento: 24/11/2023

Data solicitação vaga: 10/02/25

Obs. Não compareceu para realizar matrícula

29. Nome: R. P. S. R.

Filiação: Érica P. L. Da Silva

Data nascimento: 27/01/2024

Data solicitação vaga: 10/02/25

Obs. Não aceitou a vaga no período ofertado

30. Nome: D. B. B

Filiação: Yala D. B. Felizardo

Data nascimento: 31/07/2023

Data solicitação vaga: 11/02/25

31. Nome: R. S. M.

Filiação: Jhenifer A. S. S. Machado

Data nascimento: 17/08/2023

Data solicitação vaga: 12/02/25

Obs.Não aceitou a vaga no período ofertado

32. Nome: A. L. T. P

Filiação: Eduarda P. Teixeira

Data nascimento: 10/04/2023

Data solicitação vaga: 13/02/25

33. Nome: W. T. M. R Filiação: .Marciana R. Mello
Data nascimento: .12/12/2023

Data solicitação vaga: 19/02/2025

34. Nome: J.G.F.M

Filiação: Natacha N. Ferraz

Data nascimento: 22/04/2024

Data solicitação vaga: 27/02/2025

Obs. Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

35. Nome: B. G. P. dos S.

Filiação: Amanda G. da Conceição

Data nascimento: 17/10/2023

Data solicitação vaga: 07/03/2025

MATERNAL I

1. Nome: T. F. N. Filiação: Cleidiane F. da Silva Data
nascimento: 25/01/23 Data solicitação vaga: 05/12/24

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Obs.: Não compareceu para realizar a matrícula 2. No-
me: H. M. R. Filiação: Daiane M. P. Fiel Data nascimen-
to: 03/05/22 Data solicitação vaga: 05/12/24

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

3. Nome: A. S. S Filiação: Marcelene N. Scherer Data
nascimento: 28/03/23 Data solicitação vaga: 05/12/24 4.
Nome: V. D. De P. Filiação: Julia D. Data nascimento:
18/05/22 Data solicitação vaga: 05/12/24

Obs. Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

5. Nome: G. P. Da. S. Filiação: Maria L. Bezerra Data
nascimento: 12/03/23 Data solicitação vaga: 05/12/24

Obs. Não aceitou a vaga no período ofertado

6. Nome: L. S. B. G. Filiação: Ana C. G. Pereira Data nas-
cimento: 21/09/22 Data solicitação vaga: 05/12/24

Obs. Não compareceu para realizar matrícula

7. Nome: L. R. G. Filiação: Carine R. Data nascimento:
01/03/23 Data solicitação vaga: 05/12/24 8. Nome: L. B.
de O. B. Filiação: Bianca C. A. de O. Barbosa Data nas-
cimento: 29/01/23 Data solicitação vaga: 05/12/24

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

9. Nome: N. B. A. Filiação: Gabrielly B. da Silva Data
nascimento: 13/01/23 Data solicitação vaga: 05/12/24
10. Nome: I. de S. S. Filiação: Suzana F. de S. Santos
Data nascimento: 03/07/22 Data solicitação vaga: 05/12/
24

Obs. Não compareceu para realizar matrícula

11. Nome: M. S. S. S. Filiação: Mayra S. S. Barreto Data
nascimento: 27/08/22 Data solicitação vaga: 05/12/24

Obs. Não compareceu para realizar matrícula

12. Nome: A. M. R. B. Filiação: Rosemeire R. Calo Data
nascimento: 31/10/22 Data solicitação vaga: 05/12/24
13. Nome: L. V. da S. Filiação: Jessica R. da Silva Data
nascimento: 28/05/22 Data solicitação vaga: 05/12/24
14. Nome: D. L. da S. M. Filiação: Kauany da S. Macedo
Data nascimento: 06/12/22 Data solicitação vaga: 05/12/
24 15. Nome: E. T. da R. Filiação: Rosemar D. Taveira
Data nascimento: 23/08/22 Data solicitação vaga: 05/12/
24 16. Nome: O. M. M. Filiação: Eliane L. da S. Marques
Data nascimento: 02/01/23 Data solicitação vaga: 05/12/
24 17. Nome: B. de O. D. G. P. Filiação: Tainá Data nas-

cimento: 07/12/22 Data solicitação vaga: 05/12/24 18.
Nome: A. V. R. B. Filiação: Jessica R. da Silva Data nas-
cimento: 10/11/22 Data solicitação vaga: 05/12/24 19.
Nome: I. H. da C. da S. Filiação: Thainara E. O. da Cruz
Data nascimento: 31/08/22 Data solicitação vaga: 05/12/
24 20. Nome: V. M. de O. Filiação: Sintia M. de Almeida
Data nascimento: 06/04/22 Data solicitação vaga: 09/12/
24 21. Nome: D. M. C. V. Filiação: Raquel C. dos Santos
Data nascimento: 20/01/23 Data solicitação vaga: 09/12/
24 22. Nome: E. G. de J. K. Filiação: Alessandra S. de
Jesus Data nascimento: 09/07/22 Data solicitação va-
ga: 10/12/24 23. Nome: H. D. de P. A. Filiação: Cleonice
de P. Data nascimento: 27/09/22 Data solicitação vaga:
12/12/24 24. Nome: A. R. dos S. Filiação: Gilmara R. da
P. Martinez Data nascimento: 08/01/23 Data solicitação
vaga: 12/12/24 25. Nome: P. M. J. M. Filiação: Laisa M.
Jasper Data nascimento: 20/03/23 Data solicitação va-
ga: 13/12/24

Obs.Não aceitou vaga no período ofertado

26. Nome: J. G. S. Filiação: Rosani C. Data nascimento:
22/07/22 Data solicitação vaga: 17/12/24 27. Nome: L. R.
D. Filiação: Aline S. Rissato Data nascimento: 23/09/22
Data solicitação vaga: 18/12/24 28. Nome: M. A. dos S.
de A. Filiação: Juliana A. dos Santos Data nascimento:
28/06/22 Data solicitação vaga: 19/12/24 29. Nome: M. C.
G. da S. Filiação: Allanes E. C. Gomes Data nascimen-
to: 21/09/22 Data solicitação vaga: 20/12/24 30. Nome:
E. C. R. M. Filiação: Andreia C. R. dos Santos Data nas-
cimento: 05/06/22 Data solicitação vaga: 02/01/25

Obs. Não aceitou a vaga no período ofertado

31. Nome: M. A. da S. R. Filiação: Luana C. da Silva
Data nascimento: 03/05/22 Data solicitação vaga: 03/01/
24 32. Nome: H. da M. R. Filiação: Julice R. da Mota Da-
ta nascimento: 11/01/23 Data solicitação vaga: 06/01/25
33. Nome: G. G. T Filiação: Ana L. G. da Silva Data nas-
cimento: 09/03/2023 Data solicitação vaga: 08/01/025

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

34. Nome: M. A. L. Da S. Filiação: Marcela M. de S. L. da
Silva Data nascimento: 22/07/22 Data solicitação vaga:
08/01/25

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



35. Nome: D. G. W.S Filiação: Nayara T. Wiadetski Data
nascimento: 05/10/22 Data solicitação vaga: 08/01/25
36. Nome: M. M. F. Filiação: Marcilene A. V. M. Freitas
Data nascimento: 19/08/22 Data solicitação vaga: 13/01/
25 37. Nome: G. P.da S. Filiação: Maria L. Bezerra Da-
ta nascimento: 12/03/23 Data solicitação vaga: 14/01/25
38. Nome: I. G. M. C Filiação: Bianca K. M. Cunha Data
nascimento: 17/08/22 Data solicitação vaga: 17/01/25

Obs.Não aceitou a vaga no período ofertado

39. Nome: D. G. de L. Filiação: Gabrieli A. de Lacerda
Data nascimento: 01/03/23 Data solicitação vaga: .21/
01/25 40. Nome: R. R. Filiação: Rafael L. Ricci Data nas-
cimento: 18/03/23 Data solicitação vaga: 21/01/25

Obs. Não compareceu para realizar matrícula

41. Nome: G. S. Q Filiação: Patrícia de A. M. Silva Data
nascimento: 21/02/23 Data solicitação vaga: 22/01/25

Obs. Não compareceu para realizar matrícula

42. Nome: T. O. D Filiação: Cristiane Olkowski Data nas-
cimento: 04/01/23 Data solicitação vaga: 22/01/25 43.
Nome: A. S. dos S. L Filiação: Thalicia de L. dos Santos
Data nascimento: 05/09/22 Data solicitação vaga: 27/01/
25 44. Nome: A. B. B. B Filiação: Tchayriane B. Braga
Data nascimento: 27/06/22 Data solicitação vaga: 27/01/
25

Obs.Não aceitou a vaga no período ofertado

45. Nome: K. B. C Filiação: Thaiani L. Bernarde Data
nascimento: 17/07/22 Data solicitação vaga: 27/01/25
46. Nome: M. R. G Filiação: Gleice Ritter Data nasci-
mento: 20/10/22 Data solicitação vaga: 28/01/25 47. No-
me: A. M. A. da S. Filiação: Tainara A. Dias Data nasci-
mento: 05/08/22 Data solicitação vaga: 29/01/25

Obs.Não aceitou a vaga no período ofertado

48. Nome: L. A. dos S. Filiação: Lucilena A. dos Santos
Data nascimento: 17/10/22 Data solicitação vaga: 30/01/
25 49. Nome: A. M. C. M Filiação: Alessandra P. Carpes
Data nascimento: 28/05/22 Data solicitação vaga: 30/01/
25 50. Nome: V. C. S. C Filiação: Jenyfer C. C. S Data
nascimento: 08/09/22 Data solicitação vaga: 31/01/25

Obs. Não compareceu para realizar matrícula

51. Nome: S. E. de S. Filiação: Mikaelly de Souza Data
nascimento: 26/09/22 Data solicitação vaga: 03/02/25

52. Nome: E. A. A. da S. Filiação: Karoline A. da Silva
Data nascimento: 22/03/23 Data solicitação vaga: 03/02/
25 53. Nome: H. V. dos S. Souza Filiação: Patrícia G.
dos S. Souza Data nascimento: 08/05/22 Data solicita-
ção vaga: 04/02/25 54. Nome: H. X.V Filiação: Maria do
C. C. Xavier Data nascimento: 26/01/23 Data solicitação
vaga: 04/02/25

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

55. Nome: B. S. K Filiação: Chrystiane dos S. Silva Data
nascimento: 22/06/22 Data solicitação vaga: 04/02/25
56. Nome: J. V. de O. P Filiação: Lorrany de Oliveira Da-
ta nascimento: 03/08/22 Data solicitação vaga: 04/02/25
57. Nome: H. S. S Filiação: Sandra S. da Silva Data nas-
cimento: 08/01/23 Data solicitação vaga: 07/02/25 58.
Nome: M. V. G. P Filiação: Daiane G. da Silva Data nas-
cimento: 14/11/22 Data solicitação vaga: 10/02/25 59.
Nome: H. P. G. da S. Filiação: Aline G. da Silva Data nas-
cimento: 06/01/23 Data solicitação vaga: 13/02/25 60.
Nome: D. N. D Filiação: Adriana de S. do Nascimento
Data nascimento: 02/02/23 Data solicitação vaga: 17/02/
25 61. Nome: M.G.L.V Filiação: Rafaela G. L. Vilem Da-
ta nascimento: 14/01/2023 Data solicitação vaga: 25/02/
2025 62. Nome: L.S.A.P Filiação: Rita de C. da S. Araújo
Data nascimento: 11/11/2022 Data solicitação vaga: 28/
02/2025 63. Nome: A. F. H Filiação: Jéssica F.Henriques
Data nascimento: 01/06/2022 Data solicitação vaga: 06/
03/25 64. Nome: M. G. dos S. S. Filiação: Brenda L. M.
dos Santos Data nascimento: 06/04/2022 Data solicita-
ção vaga: 06/03/25

MATERNAL II

1. Nome: M. L. de L. S. Filiação: Ilda de L. da Silva Data
nascimento: 09/12/21 Data solicitação vaga: 05/12/24

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

2. Nome: R. A. R. C. Filiação: Francisca E. R. Araujo Da-
ta nascimento: 25/06/21 Data solicitação vaga: 05/12/24
3. Nome: M. de L. S. Filiação: Andreia V. L. Pires Data
nascimento: 18/04/21 Data solicitação vaga: 05/12/24 4.
Nome: M. dos R. da L. Filiação: Vanilza S. dos Reis Da-
ta nascimento: 04/06/21 Data solicitação vaga: 05/12/24
Obs.: Não aceitou vaga no CMEI ofertado 5. Nome: J. R.
M. Filiação: Francilene A. de M. Silva Data nascimento:
02/12/21 Data solicitação vaga: 05/12/24 Obs.: Não acei-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



tou a vaga no CMEI ofertado 6. Nome: L. L. M. R. Filia-
ção: Alessandra F. Menezes Data nascimento: 18/02/22
Data solicitação vaga: 05/12/24 7. Nome: I. B. de A. de
S. Filiação: Angelica J. de Angeli Data nascimento: 14/
09/21 Data solicitação vaga: 05/12/24 Obs.: Não aceitou
a vaga no CMEI ofertado 8. Nome: M. A. de A. M. Fili-
ação: Dionatas R. M. Matos Data nascimento: 10/11/21
Data solicitação vaga: 05/12/24 Obs.: Não respondeu 9.
Nome: M. B. dos S. Filiação: Silvia K. O. B. dos Santos
Data nascimento: 12/08/21 Data solicitação vaga: 05/12/
24 10. Nome: Z. J. M. A. Filiação: Santa E. M. Acosta Da-
ta nascimento: 08/01/22 Data solicitação vaga: 05/12/24

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

11. Nome: S. D. C. da S. Filiação: Taynara D. Data nas-
cimento: 21/10/21 Data solicitação vaga: 05/12/24 Obs.:
Não aceitou a vaga no período ofertado 12. Nome: J. A.
da S. Filiação: Talita de S. Alves Data nascimento: 13/
04/21 Data solicitação vaga: 05/12/24

Obs.Não respondeu

13. Nome: A. de A. P. Filiação: Daiane C. de A. Pereira
Data nascimento: 24/03/22 Data solicitação vaga: 10/12/
24 Obs.: Não aceitou a vaga no período ofertado 14.
Nome: T. C. P. Filiação: Erica da S. C. Pereira Data nas-
cimento: 06/10/21 Data solicitação vaga: 12/12/24 15.
Nome: K. M. Filiação: Bepbati M. Data nascimento: 27/
09/21 Data solicitação vaga: 13/12/24

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

16. Nome: R. G. S. S. Filiação: Catiane da S. Nunes Data
nascimento: 20/12/21 Data solicitação vaga: 13/12/24

Obs.Não aceitou a vaga no período ofertado

17. Nome: J. M. P. Filiação: Fernanda M. Pereira Data
nascimento: 12/11/21 Data solicitação vaga: 13/12/24
Obs.: Não compareceu para realizar matrícula 18. No-
me: D. E. M. B. Filiação: Adineide M. G. Martins Data
nascimento: 02/05/21 Data solicitação vaga: 19/12/24
Obs.: Não aceitou a vaga no período ofertado 19. No-
me: I. K. A. Filiação: Amanda K. Cassol Data nascimen-
to: 02/12/21 Data solicitação vaga: 03/01/25

Obs.Não aceitou a vaga no período ofertado

20. Nome: M. A. Q. de A. S. Filiação: Marcela Q. Data
nascimento: 19/08/21 Data solicitação vaga: 06/01/25

21. Nome: A. V. F. G Filiação: Ana K. F. Gomes Data
nascimento: 26/01/22 Data solicitação vaga: 15/01/25

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

22. Nome: H. S. H Filiação: Heivanice S. Data nascimen-
to: 17/03/22 Data solicitação vaga: 16/01/25 Obs.: Não
aceitou a vaga no período ofertado 23. Nome: G. E. N.
P Filiação: Iven I. N. Silva Data nascimento: 08/08/2021
Data solicitação vaga: 22/01/25

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

24. Nome: L. B. S Filiação: Laiane R. B. Solano Data
nascimento: 28/09/21 Data solicitação vaga: 22/01/25
25. Nome: G. P Filiação: Arthur k. P. R. Luz Data nasci-
mento: 12/07/21 Data solicitação vaga: 27/01/25 26. No-
me: Y. A. C. M Filiação: Yorgelis C. M. Betancourt Da-
ta nascimento: 12/09/21 Data solicitação vaga: 30/01/25
Obs.: Não aceitou a vaga no CMEI ofertado 27. Nome:
L. S. P. M Filiação: Karen S. P. Pinto Data nascimento:
21/09/21 Data solicitação vaga: 03/02/25

Obs.Não aceitou a vaga no CMEI ofertado

28. Nome: K. P. Filiação: Kopo P. Data nascimento: 19/
09/21 Data solicitação vaga: 03/02/25

Obs.Não respondeu

29. Nome: K. S. M. da S. Filiação: Gisele B. Santana
Data nascimento: 28/06/21 Data solicitação vaga: 03/02/
25 Obs.: Não aceitou vaga no CMEI ofertado. 30. Nome:
H. L. de F. R Filiação: Sandra L. da Silva Data nascimen-
to: 29/10/21 Data solicitação vaga: 03/02/25 31. Nome:
A. R. M. F Filiação: Jéssica M. Mendes Data nascimen-
to: 07/08/21 Data solicitação vaga: 03/02/25 32. Nome:
.M. A. de S. L Filiação: Sara de S. Bento Data nascimen-
to: 26/10/21 Data solicitação vaga: 04/02/25

Obs.Não respondeu

33. Nome: W. R. S. N Filiação: Waldiceia E. S. Batista
Data nascimento: 02/01/22 Data solicitação vaga: 04/02/
25 34. Nome: A. G. F. M Filiação: Fernanda T. P. Feitosa
Data nascimento: 15/11/21 Data solicitação vaga: 05/02/
25

Obs.Não compareceu

35. Nome: J. M. da R. B Filiação: Mirely M. da Rosa
Data nascimento: 28/12/21 Data solicitação vaga: 07/02/
25 Obs.: Não aceitou a vaga no CMEI ofertado. 36. No-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



me: T. F. D Filiação: Erica F. da S. Data nascimento: 06/
07/21 Data solicitação vaga: 10/02/25 37. Nome: E. S. de
A. da H. Filiação: Gleicielen de S. de Araujo Data nasci-
mento: 31/03/22 Data solicitação vaga: 10/02/25

Obs. Não compareceu para realizar matrícula

38. Nome: E. C. Dos S. Filiação: Kwelwry C. Pinto Data
nascimento: 18/11/21 Data solicitação vaga: 11/02/25
Obs.: Não aceitou vaga no CMEI ofertado 39. Nome: E.
L. de O. Filiação: Camila F. Leal Data nascimento: 30/
10/21 Data solicitação vaga: 14/02/25 40. Nome: L. E. G.
W. Filiação: Natanael S. Wilges Data nascimento: 01/02/
2022 Data solicitação vaga: 24/02/25 41. Nome: M. J. N.
L. Filiação: Débora N. Lavaratti Data nascimento: 23/04/
2021 Data solicitação vaga: 05/03/2025 Lista Espera atu-
alizada em 10/03/2025

PORTARIA Nº 0453/2025 DE 11/03/2025

“CREDENCIA SERVIDOR PARA A CONDUÇÃO DE VEÍ-
CULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, o servidor abaixo relacionado
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDOR MARICELSO ALMEIDA BRITO

CARGO
ENCARREGADO PLANTONISTA DE
CURRAL

HABILITAÇÃO 0494*******

CATEGORIA AD

VALIDADE DA
CNH

19/01/2035

Parágrafo Único O servidor ora credenciado estará auto-
rizado a utilizar os veículos oficiais da Secretaria Municipal

de Educação, Cultura e Desporto, para atender as neces-
sidades que por ventura forem necessárias, atividades que
exigem o máximo de aproveitamento do tempo.

ARTIGO 2º O servidor de que trata esta Portaria estará
apenas autorizado a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogados as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0494/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0439/2025 DE 10/03/2025

“DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE SERVIDOR DO QUA-
DRO EFETIVO DO GABINETE, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CEDER, o Sr. MONATA CESAR MALVEIRO,
maior, portador do RG N° 9.982**** SSP/MT, CPF N°
066.3******* e Matrícula Nº 4576-1, servidor ocupante da
função de GERENTE DO SISTEMA DE APLIC, lotado no
Gabinete do Prefeito, residente nesta cidade e município
de Guarantã do Norte, nos exatos Termos do Artigo 109, §
2 da Lei 101/2005 de 20/12/2005 – Estatuto dos Servido-
res Públicos do Município de Guarantã do Norte/MT, para
prestar suas atividades no PREVIGUAR (Fundo Munici-
pal de Previdência Social de Guarantã do Norte/MT).

.

ARTIGO 2º O pagamento da remuneração mensal e dos
consequentes encargos decorrentes desta cessão ficará
sob responsabilidade da PREVIGUAR (Fundo Municipal de
Previdência Social de Guarantã do Norte/MT.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 10 (dez) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/03/2025,
disponível no Link: ; Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0479/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0454/2025 DE 11/03/2025

“NOMEIA SERVIDORA, POR MEIO DESTE ATO DELE-
GATÓRIO, PARA MOVIMENTAR CONTA BANCÁRIA E
ASSINAR CHEQUES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º -NOMEAR, a senhora ZELINDA FÁTIMA FAS-
SINA, brasileira, maior, portadora do RG nº 1498**** SSP/
SC e do CPF n° 469.4*******, residente e domiciliada neste
Município de Guarantã do Norte/MT, OU a Sra. LEYLAH
CAVALCANTE UGULINO PIMENTEL, brasileira, maior,
portadora do RG nº 5105**** PC/PA e do CPF n°
956.9*******, residente e domiciliada neste Município de
Guarantã do Norte/MT, com o Prefeito Municipal em exer-
cício ALBERTO MARCIO GONÇALVES, brasileiro, maior,
portador do RG nº 455*** COMAER/RJ e do CPF nº
021.5*******, para emitir cheques, abrir contas de depósito,
utilizar o crédito aberto na forma e condições, receber, pas-
sar recibo e dar quitação, solicitar saldos e extratos, re-
quisitar talonários de cheques, autorizar débito em conta,
relativo a operações, retirar cheques devolvidos, endossar
cheque, efetuar transferências/pagamentos, sustar/contra-
ordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetu-
ar resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e des-
bloquear senhas, efetuar pagamentos por meio eletrôni-
co, efetuar transferências por meio eletrônico, efetuar pa-
gamentos, efetuar transferências, efetuar movimentação fi-
nanceira no RPG, consultar contas/aplic. programas repas-
se recursos feder – RPG, liberar arquivos de pagamentos
no ger. financeiro/AASP, solicitar saldos/extratos, compro-
vantes, solicitar saldos/extratos de investimentos, solicitar
saldos/extratos de operações de crédito, emitir comprovan-
tes, efetuar transferências para mesma titularidade – meio
eletrônico, encerrar contas de depósito, consultar obriga-
ções do débito direto autorizado – DDA, receber, passar re-
cibo e dar quitação, efetuar acordos, assinar proposta de
empréstimo/financiamento, receber ordens de pagamento,
junto a quaisquer instituições bancárias referente as contas

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



do FUNDEB – Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Atenção Básica0 – Guarantã do Norte/MT, sob CNPJ n°
30.366.602/0001-28

.

ARTIGO 2º - A emissão de documentos elencados no Ar-
tigo 1º deverá conter obrigatoriamente 02 (duas) assinatu-
ras, abaixo relacionadas:

ASSINATURA 1: ASSINATURA 2:

ALBERTO MAR-
CIO GONÇALVES
– Prefeito Municipal

ZELINDA FÁTIMA FASSINA –
Secretária Municipal de Educação,
Cultura e Desporto

ALBERTO MAR-
CIO GONÇALVES
– Prefeito Municipal

LEYLAH CAVALCANTE UGULI-
NO PIMENTEL – Coordenadora
de Contabilidade e Finanças

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0496/2025

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0455/2025 DE 11/03/2025

“NOMEIA SERVIDORA, POR MEIO DESTE ATO DELE-
GATÓRIO, PARA MOVIMENTAR CONTA BANCÁRIA E
ASSINAR CHEQUES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º -NOMEAR, a senhora TATIANE APARECIDA
CASEIRO ARANDA, brasileira, maior, portadora do RG nº
4606******* MTE/SP e do CPF n° 280.7*******, residente
e domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT,
OU a Sra. LEYLAH CAVALCANTE UGULINO PIMENTEL,
brasileira, maior, portadora do RG nº 5105**** PC/PA e do
CPF n° 956.9*******, residente e domiciliada neste Muni-
cípio de Guarantã do Norte/MT, com o Prefeito Municipal
em exercício ALBERTO MARCIO GONÇALVES, brasilei-
ro, maior, portador do RG nº 455*** COMAER/RJ e do CPF
nº 021.5*******, para emitir cheques, abrir contas de depó-
sito, utilizar o crédito aberto na forma e condições, rece-
ber, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos e extra-
tos, requisitar talonários de cheques, autorizar débito em
conta, relativo a operações, retirar cheques devolvidos, en-
dossar cheque, efetuar transferências/pagamentos, sustar/
contraordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques,
efetuar resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e
desbloquear senhas, efetuar pagamentos por meio eletrô-
nico, efetuar transferências por meio eletrônico, efetuar pa-
gamentos, efetuar transferências, efetuar movimentação fi-
nanceira no RPG, consultar contas/aplic. programas repas-
se recursos feder – RPG, liberar arquivos de pagamentos
no ger. financeiro/AASP, solicitar saldos/extratos, compro-
vantes, solicitar saldos/extratos de investimentos, solicitar
saldos/extratos de operações de crédito, emitir comprovan-
tes, efetuar transferências para mesma titularidade – meio
eletrônico, encerrar contas de depósito, consultar obriga-
ções do débito direto autorizado – DDA, receber, passar re-
cibo e dar quitação, efetuar acordos, assinar proposta de
empréstimo/financiamento, receber ordens de pagamento,
junto a quaisquer instituições bancárias referente as contas
do - Fundo Municipal De Saúde– Guarantã do Norte/MT,
sob CNPJ n° 13.817.611/0001-79.

ARTIGO 2º - A emissão de documentos elencados no Ar-
tigo 1º deverá conter obrigatoriamente 02 (duas) assinatu-
ras, abaixo relacionadas:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



ASSINATURA 1: ASSINATURA 2:

ALBERTO MAR-
CIO GONÇALVES
– Prefeito Municipal

TATIANE APARECIDA CASEIRO
ARANDA – Secretária Municipal
de Saúde

ALBERTO MAR-
CIO GONÇALVES–
Prefeito Municipal

LEYLAH CAVALCANTE UGULI-
NO PIMENTEL – Coordenadora
de Contabilidade e Finanças

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0497/2025

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0456/2025 DE 11/03/2025

“NOMEIA SERVIDORA, POR MEIO DESTE ATO DELE-
GATÓRIO, PARA MOVIMENTAR CONTA BANCÁRIA E
ASSINAR CHEQUES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º -NOMEAR, a senhora LIDIANNI CRUZ SOU-
ZA FOGAÇA, brasileira, maior, portadora do RG nº

3434**** SSP/MT e do CPF n° 711.7*******, residente e do-
miciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT, OU a
Sra. LEYLAH CAVALCANTE UGULINO PIMENTEL, bra-
sileira, maior, portadora do RG nº 5105**** PC/PA e do
CPF n° 956.9*******, residente e domiciliada neste Muni-
cípio de Guarantã do Norte/MT, com o Prefeito Municipal
em exercício ALBERTO MARCIO GONÇALVES, brasilei-
ro, maior, portador do RG nº 455*** COMAER/RJ e do CPF
nº 021.5*******, para emitir cheques, abrir contas de depó-
sito, utilizar o crédito aberto na forma e condições, rece-
ber, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos e extra-
tos, requisitar talonários de cheques, autorizar débito em
conta, relativo a operações, retirar cheques devolvidos, en-
dossar cheque, efetuar transferências/pagamentos, sustar/
contraordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques,
efetuar resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e
desbloquear senhas, efetuar pagamentos por meio eletrô-
nico, efetuar transferências por meio eletrônico, efetuar pa-
gamentos, efetuar transferências, efetuar movimentação fi-
nanceira no RPG, consultar contas/aplic. programas repas-
se recursos feder – RPG, liberar arquivos de pagamentos
no ger. financeiro/AASP, solicitar saldos/extratos, compro-
vantes, solicitar saldos/extratos de investimentos, solicitar
saldos/extratos de operações de crédito, emitir comprovan-
tes, efetuar transferências para mesma titularidade – meio
eletrônico, encerrar contas de depósito, consultar obriga-
ções do débito direto autorizado – DDA, receber, passar re-
cibo e dar quitação, efetuar acordos, assinar proposta de
empréstimo/financiamento, receber ordens de pagamento,
junto a quaisquer instituições bancárias referente as contas
do Fundo Municipal Da Secretária de Assistência So-
cial – Guarantã do Norte/MT, sob CNPJ n° 18.102.275/
0001-00.

ARTIGO 2º - A emissão de documentos elencados no Ar-
tigo 1º deverá conter obrigatoriamente 02 (duas) assinatu-
ras, abaixo relacionadas:

ASSINATURA 1: ASSINATURA 2:

ALBERTO MAR-
CIO GONÇALVES
– Prefeito Municipal

LIDIANNI CRUZ SOUZA FOGA-
ÇA – Secretária Municipal de As-
sistência Social

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



ALBERTO MAR-
CIO GONÇALVES–
Prefeito Municipal

LEYLAH CAVALCANTE UGULI-
NO PIMENTEL – Coordenadora
de Contabilidade e Finanças

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/03/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0498/2025

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO
DE PMGN/MT/Nº 102/2024 PROCESSO LICITATÓRIO

POR INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024.

1º DISTRATANTE: Alberto Márcio Gonçalves.

2º DISTRATANTE: A. B. DELGADO GOMES.

RESCISÃO AO OBJETO: “CREDENCIAMENTO, com o
objetivo de credenciar pessoas jurídicas para CONTRATA-
ÇÕES SERVIÇOS PARA FACILITADOR DE CURSO DE
EDUCAÇÃO FÍSICA, nos termos e nas condições estabe-
lecidas neste Edital, visando atender as demandas da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social.”

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 138, inciso II, e §1º da Lei nº.
14.133/21.

DATA DE RESCISÃO: 31/01/2025.

Este extrato entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a partir de 31 de janeiro de 2025.

Guarantã do Norte-MT, 11 de março de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 009/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: IP AMÉRICA TELECOM LTDA, CNPJ N°
08.149.812/0001-05

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMU-
NICAÇÕES (FORNECIMENTO DE INTERNET NA MODA-
LIDADE DE ACESSO VIA SATÉLITE), PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT

VALOR: R$ 199.752,00 (cento e noventa e nove mil sete-
centos e cinqueta e dois reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA:10/03/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 11 de março de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 059/2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, por intermédio da
Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ Nº 03.239.019/
0001-83, situado na Rua das Oliveiras, n° 135, Jardim Vitó-
ria, Guarantã do Norte/MT, CEP 78.520-000, neste ato re-
presentado seu Prefeito, o Sr. Alberto Márcio Gonçalves,
RESOLVE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 059/
2024, OBJETO-: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁ-
VEIS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO
LAR DOS IDOSOS JOSÉ DOLCE, LAR DAS CRIANÇAS
MICHELE BOMM E PACIENTES USUÁRIOS DO SUS,
REPRESENTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NOR-
TE/MT, da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 059/
2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024, com a em-
presa ODONTOMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS HOSPITALATARES E ODONTOLOGI-
COS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.803.998/0001-51.
O processo Administrativo referente à licitação acima
encontra-se a disposição dos interessados na sala de lici-
tações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Olivei-
ras, 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guaran-
tã Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de aten-
dimento ao público. Guarantã do Norte/MT, 11 de março
de 2025. Alberto Márcio Gonçalves- Prefeito

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal RETIFICA a PUBLICAÇÃO do EX-
TRATO DO CONTRATO Nº 007/2025, publicado no Diário
Oficial de Guarantã do Norte Segunda-feira, 10 de março
de 2025 • ANO IV | N° 698, Páginas 8 e 9.

ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº 006/2025.

LEIA-SE: CONTRATO Nº 007/2025.

Guarantã do Norte - MT, 11 de março de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 156/2023

OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATU-
AL, PARA MAIS 06 (seis) MESES DO CONTRATO PMGN/
MT/Nº 156/2023.

VALOR: R$ 599,40 (quinhentos e noventa e nove reais e
quarenta centavos).

DATA: 03/02/2025

CONTRATADO: WEB RIVER TELECOMUNICAÇÃO LT-
DA.

Guarantã do Norte/MT, 11/03/2025.

Alberto Marcio Gonçalves

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 03/02/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 12 de Março de 2025 • ANO IV | N° 700

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Mar 11 22:30:31 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 0440/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0441/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0442/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0444/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0443/2025 DE 11/03/2025.
	PORTARIA Nº 0445/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0446/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0447/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0448/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0449/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0450/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0451/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0452/2025 DE 11/03/2025
	LISTA ESPERA CMEIs – 2025
	PORTARIA Nº 0453/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0439/2025 DE 10/03/2025
	PORTARIA Nº 0454/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0455/2025 DE 11/03/2025
	PORTARIA Nº 0456/2025 DE 11/03/2025

	Licitação
	EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO DE PMGN/MT/Nº 102/2024 PROCESSO LICITATÓRIO POR INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO
	TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 059/2024
	RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2025-03-11T22:30:31+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




